



HARDANGERVIDDA VILLREINUTVAL

Referat

Møte villreinutvalet Hotel Ullensvang 28.03.2025

Deltakere:

Odd Gunnar Vikan, Karl Halvor Skårberg, Herman Tank-Nielsen, Atle Ulgenes, Jonas Aakre, Jan Bekkestad, Bernt Hagtor Augestad, Anders Eriksrud og Svein Erik Lund (sekretær).

Representanter fra Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet deltok på møtet som tilhørere.

Saker:

Sak 11/25: Kvote - høringsinnspill og tiltak.

Oppsummering av mottatte høringsinnspill ble presentert.

Antall vald svart på høringen	35	
Areal svart på høringen	4216984	51,0 % av villreinområdet
Antall vald enige i kvoteforslag	25	
Areal enig i kvoteforslag	2964991	70,3 % av arealet som har svart
Antall vald uenig i kvoteforslaget	10	
Areal vald uenig i kvoteforslaget	1251993	29,7 % av arealet som har svart
<i>Antall ønsker vald lavere kvote</i>	6	
<i>Areal vald ønsker lavere kvote</i>	218021	2,6 % av arealet som har svart
Antall enig i jaktstart 20/8	32	av 32 svart
Antall enig i jaktslutt 21/9	31	av 32 svart
Antall enig i gps-tilgang 3 dager	22	av 31 svart

Villreinutvalet vedtok å sende en kvoteanbefaling til villreinnemnda lik det forslag som var på høring. Det ble drøftet følgende tiltak / anbefalinger i jakta og flertallet ønsket følgende:

- Jakttid anbefales fra og med 20/8 til og med 21/9.
- Det anbefales at dyreposisjoner gjøres tilgjengelig med tre dagers forsinkelse.
- Det anbefales at dyreposisjoner gjøres utilgjengelig i sommer frem til 3 dager før jaktstart.
- Det anbefales ikke en ordning der det gis økonomisk tilskudd til utfrakt av felte dyr. Dette var et tiltak i en ekstraordinær situasjon sammen med andre tiltak. Det vurderes ikke å være hensiktsmessig i dag.
- Alle vald burde praktisere nattefredning mellom 07.00 – 19.00.
- Mulighet for overføring av kort mellom vald bør praktiseres som tidligere år.

Sak 12/25: Tilgang til dyreposisjoner gjennom året.

I dag er posisjonen til merket villrein tilgjengelig for alle med 14 dager forsinkelse. Det er også mange som har «live» tilgang. Det er reist spørsmål om dette er hensiktsmessig og om det i dag er for mange med direkte tilgang. Både på Hardangervidda og i andre områder er det antydning at dyreposisjoner gir uønskede effekter ved at personer oppsøker dyra med fare for forstyrrelse.

Villreinutvalet mener at det må vurderes å gjøre dyreposisjoner tilgjengelig med større tidsforsinkelse enn dagens 14 dager. Det bør også begrenses sterkt hvem som har «live» tilgang til posisjonene. I første omgang bør innsyn stenges før årets kalving og frem til jaktstart. Dette bør gjelde alle som ikke har forvaltningsmessig behov for tilgang, f.eks. ved planlegging av kalvetelling. Muligheten til å se på data tilbake i tid er nyttig for mange, men dette kan opprettholdes selv med lenger generell tidsforsinkelse.

Sak 13/25: Orientering

- Det ble gitt en kort orientering om pågående prosess med regional sti- og løypeplan og ulike forslag som er drøftet. Siste presenterte forslag er mye likt forslag i tiltaksplanen som Statsforvalteren utarbeidet i 2024. Forslag vil etter planen bli sendt på høring i mai.
- Sekretær har hatt møte med NINA for drøfting av muligheter for analyse av «motstand» dyra møter i jakta langs administrative grenser og eventuell evaluering av fredningssoner. NINA mente dette var en interessant problemstilling som trolig var mulig. Dette krever imidlertid en finansiering. Dette bør villreinutvalet spille inn til aktuelle myndigheter.
- Det er radiomerket fire nye dyr i vinter. Dårlige forhold gjorde at planlagt merking ikke ble gjennomført. Sekretær oppfordret NINA til ikke å merke dyr i Vestland siste 14 dager i mars. NINA anbefales å la eksisterende sendere sitte på dyra så lenge som mulig før de tas av. Dette for å ha flest mulig merkede dyr ved kalvetelling. Ryktene tilsier at det i vinter ble påsatt gps-klave som var enten er gule eller hvite. Villreinutvalet gjentar sin oppfordring til NINA om å bruke sterke signalfarger ved fremtidig merking.

Sak 14/25: Eventuelt

Ingen.

Rødberg, 29.03.2025
Svein Erik Lund